

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

CRONOGRAMA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - PONTOS CRÍTICOS - LOTE 03

Data: 05/07/2022

LOCAL: COMUNIDADES CABECEIRA DO RIO DO MATO, LINHA CALEGARI, MENINO JESUS E BARRA DO RIO DO CERNE

BDI: 26,19%

codigo	Serviço	quant.	unid.	valor unit.R\$	valor total R\$	dias				
						30	60	90	120	150
500000	LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO	1,000	ud			50%	50%			
	01 - SERVIÇOS PRELIMINARES									
	Escarificação, regularização compac. Subleito *	4528,000	m2	R\$ 4,73	R\$ 21.417,44			33,33% 7.139,15	33,33% 7.139,15	33,33% 7.139,14
	Total do grupo				R\$ 21.417,44					
	02 - PAVIMENTAÇÃO									
	532600 Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	3406,000	m2	R\$ 5,52	R\$ 18.801,12			33,33% 6.267,04	33,33% 6.267,04	33,33% 6.267,04
	521450 Extração, carga, prepararo e assentamento do poliedrico	3406,000	m2	R\$ 32,29	R\$ 109.979,74			33,33% 36.659,91	33,33% 36.659,91	33,33% 36.659,92
	535200 Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.	1132,000	m	R\$ 13,51	R\$ 15.293,32			33,33% 5.097,77	33,33% 5.097,77	33,33% 5.097,78
	532650 Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico	3406,000	m2	R\$ 1,75	R\$ 5.960,50			33,33% 1.986,83	33,33% 1.986,83	33,33% 1.986,84
	532700 Compactação de pavimento poliédrico *	6812,000	m2	R\$ 0,76	R\$ 5.177,12			33,33% 1.725,71	33,33% 1.725,71	33,33% 1.725,70
	575100 Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Poliédrico	1132,000	m2	R\$ 1,83	R\$ 2.071,56			33,33% 690,52	33,33% 690,52	33,33% 690,52
	Total do grupo				R\$ 157.283,36					
	VALOR DO ORÇAMENTO				R\$ 178.700,80					
					178.700,80					
						TOTAL MENSAL				
							FÍSICO	33,33%	33,33%	33,33%
							FINANCEIRO	R\$ 59.566,93	R\$ 59.566,93	R\$ 59.566,94
						VALORES ACUMULADOS				
							ACUMULADO	33,33%	66,67%	100,00%
								R\$ 59.566,93	R\$ 119.133,86	R\$ 178.700,80

Ref.: Tabela DER/PR 02-2022, com desoneração de encargos conforme Acórdão 2622/2013 TCU.


Eng. Civil: Andressa Thaís Nesi
Crea-Pr: 171.433/D